

<b>Forslag til:</b>	<b>Idrettstinget 2023</b>
<b>Fra:</b>	<b>INNLANDET IDRETTSKRETS</b>
<b>Tittel på forslag:</b>	<b>FORENKLET LOVNORM FOR IDRETTSRÅD</b>

**Forslag:**

**Idrettstinget ber Idrettsstyret om å etablere en prøveordning fram til Idrettstinget i 2027 med en forenklet lovnorm for idrettsråd med færre enn 15 tilsluttede idrettslag. Lovnormen skal tre i kraft 01.01.2024, og skal være gjenstand for en evaluering i forkant av Idrettstinget i 2027.**

**Begrunnelse:**

En forenklet lovnorm for idrettsråd skal innebære at idrettsråd som er omfattet av ordningen ikke skal ha valgkomité eller kontrollutvalg, og at det skal være fleksibilitet mht. antallet styremedlemmer som skal velges, men et minsteantall på 3.

I forkant av Innlandet idrettskrets sitt forslag, er det foretatt en kartlegging av våre idrettsråd. Vi ønsket å se på hvordan idrettsrådene fungerer opp mot de lovpålagte oppgaver, hvordan samarbeidet er med idrettslagene, hvordan samarbeidet er med de kommunale myndigheter og hvordan idrettsrådets egne oppgaver utføres.

Resultatet bekreftet en gammel «tommelfinger-regel»: 1/3 fungerer ikke, 1/3 fungerer og 1/3 fungerer bra.

Av tilbakemeldingene fra idrettsrådene, er det to ting som er gjennomgående:

- Vil gjerne ha eget kommunalt idrettsråd, selv om «interkommunalt samarbeid» er ønskelig
- Vil gjerne ha et «lettere» lovverk å forholde seg til når man er et lite idrettsråd

50% av idrettsrådene i Innlandet har 10 eller færre idrettslag. Da forstår også vi at det kan være utfordrende å innfri kravet om å besette minimum ni lovpålagte funksjoner – minst fire til Styret, minst to til Kontrollutvalget og minst tre til Valgkomiteen. Kravene kan føles uopnåelige og meningsløse, ikke minst når flere av idrettsrådene hverken har eget organisasjonsnummer eller egen økonomi.

Med dette som bakgrunn ønsker Innlandet idrettskrets en forenklet lovnorm for idrettsråd som er tilpasset den hverdagen idrettsrådet har, og som gir våre lokale idrettspolitikere en følelse av å mestre de krav som idretten stiller. Mestring anses som et anerkjent virkemiddel innen aktivitet, men det er faktisk slik også for det organisatoriske og idrettspolitiske arbeidet. La oss vise at vi forstår idrettsrådenes og idrettslagenes hverdag. Tiden er moden for å gi idrettsrådene denne håndrekningen, noe som også gir oss i idrettskretsene et tilleggsverktøy for å gjøre idrettsrådene til den beste utgaven av seg selv.

Man kan alltid diskutere hvor grensen skal gå for hvor mange idrettslag et idrettsråd skal ha før man er forpliktet til å følge ordinær lovnorm for idrettsråd. Om det er 10 eller 20 er kanskje det minst vesentligste i det store bildet. La dette gjerne bli en diskusjon, og for at Idrettstinget skal ha noe å

forholde seg til så foreslår Innlandet idrettskrets en grense ved 15 idrettslag. Foreslåtte alternativer er som følger:

- Ved 1-14 idrettslag i et idrettsråd, kan forenklet lovnorm for idrettsråd benyttes
- Ved 15 eller flere idrettslag, skal ordinær lovnorm for idrettsråd benyttes

Det forutsettes at det er medlemmene i idrettsrådet – idrettslag og bedriftsidrettslag – som på årsmøtet velger hvilken lovnorm som skal benyttes.

Lillehammer/Ottestad 19. januar 2023



Inger Lilleby Fløgum

Styreleder Innlandet idrettskrets